KEPUDHKA ¢ nosoves
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/02-2882/22 dt. 06.01.2022, né emér & aplikuesve
Xhelal Salihu dhe Kimete Pavataj Salihu, nga Gjilani, p&rmes st cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t&
caktuara pér ndértimin, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimer/projektit ideor pér ndértimin e
sht€pisé individuale 1& banimore - shtépisé familjare me etazhitet B+P+1, n& kuadér ts parcelés ndértimore "L-
7-3", & bllokut urban "L-7", t& t&résis& urbane “L”, n& kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona
Peréndim”, né Prishting, gjegjésisht n& kuadér t& parcel&s kadastrale nr. P-71914075-00213-13 ZK Cagllavicg,
Prishting,

Komentet lidhur me k& propozim duhet t& dorézohen nga data 04.04.2022 deri mé 08.04.2022, né& e-mail

adresén: urbanizminrishtinc(a}rks-gov.nct

Kushtet e propozuara t& ndértimit

Shtépi individuale

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: me etazhitet — B+P-+1

b. Vija rregulluese

Pérskaj rruggs

parcelés kadastrale

¢. Vijandértimore 500 m'
cl. Ruga Publike 1231 m’
¢2. Anét - djathtas (AD) AD-3.05m,
c3. Anét - majtas (AM) AM-3.05m,
c4. Pasmé P-588 m,
c. Lartsia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelds s
. . 1231 m
kadastrale pérgjaté rrugés publike
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancé&n nga kufijt¢ anésor dhe t&
3.00 m,
pasmé t& parcelés kadastrale
e. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese bruto n& proporcion me sipérfagen e ISHP =40 %

T& propozuar; 23.51 %

f. Peérgindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me sip&rfagen e
parcelés kadastrale

ISHGJ = 40 %

g Perqindja e sipérfaqes bruto ndértuese nZ proporcion me sip&rfagen e
parcelés kadastrale

ISPN = max 450 m’,
Té& propozuar; 327.02 m?.

h.  Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néniokésore né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale

ISHPN= 60 %
104.47 m2. ose 23.16 %

Numri i hap&sirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér t& parcelés

E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave t& reja

Po

=

A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?
Po x Jo o  Nukaplikohet o

m. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sgaro:

n. A &ht¢ ndonjé nga pungt ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te vecanta, ose Zona t& Veganta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

Né bazt t&¢ Udh&zimit Administsativ ¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring 1
dhe I1 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n&
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pergjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do:t& publikohet n& ueb-fage t& Komunés,

Né& & gjitha komentet q& pércillen ng édr,es;i;'j; i@éﬁt{gnike, t& shénuar mé lartg, t¢ pérshkruhet edhe numri i
kérkesés, i shénuar n& paragrafin | t& k_%l.‘fjj‘ j gj?ni;fmb!,ik. N
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